
12. března 2025 

 

Zpravodaj obce Hrádek: 

 

Informace občanům: 

 

Z jednání Zastupitelstva obce 

Včera 11. března 2025 zasedalo Zastupitelstvo obce. Zastupitelé vyslechli zprávu starosty o 

činnosti obce a obecního úřadu, zprávu předsedy kontrolního výboru a zprávu předsedkyně 

finančního výboru. Dále zastupitelé projednali a schválili poskytnutí dotací na činnost 

místním organizacím a spolkům a také byla schválena dotace Plzeňskému kraji na zajištění 

dopravní obslužnosti v roce 2025. Dalším bodem programu bylo projednání navržených 

rozpočtových změn od začátku roku 2025. Zastupitelé rovněž projednali akci výstavby 

rozvojové lokality bydlení BH5 a změnu Územního plánu obce Hrádek č. 5. Projednán byl 

také prodej a výkup pozemků. Na závěr jednání proběhla diskuse s občany. S úplným zněním 

usnesení z jednání zastupitelstva se budete moci seznámit na úřední desce a na internetových 

stránkách obce. 

 

Výběr místních poplatků za odpady a psa 

Připomínáme občanům, že je nutné uhradit místní poplatek za odpady a za psa za rok 2025, a 

to nejpozději do 31. 5. 2025.  

 

Výše poplatku za odpady činí 700,- Kč za každou osobu, která má v obci trvalý pobyt, i 

pokud žije dlouhodobě jinde v ČR nebo v zahraničí. V domácnosti se platí maximálně za čtyři 

osoby, další osoby jsou osvobozeny. Poplatek za každého psa činí 100,- Kč.  

 

Stejně jako v minulých letech upřednostňujeme bezhotovostní úhradu. Potřebné údaje pro 

bezhotovostní platbu naleznete na webových stránkách v záložce „Odpadové hospodářství“. 

Poplatky je možno zaplatit také osobně v pokladně obecního úřadu v Hrádku, a to pouze 

v úřední dny – tj. v pondělí a ve středu v době od 8.00 do 16.00 hodin a v pátek v době od 

8.00 do 11.00 hodin. 

 

Sběrný dvůr 

Rovněž připomínáme občanům, že mohou již několik let ZDARMA!!! využívat sběrný dvůr 

v Sušici, který se nachází za areálem ČOV v Pražské ulici. Vjezd je proti benzínové pumpě. 

Sběrný dvůr v Sušici je otevřen každé úterý a čtvrtek od 13:00 do 18:00 a v sobotu dopoledne 

od 8:00 do 12:00 a odpoledne od 13.00 do 15:00 hodin. Občan obce Hrádek musí občanským 

průkazem prokázat trvalý pobyt v obci Hrádek, nebo musí předložit doklad o zaplacení 

poplatku za odpady z nemovitosti určené k rekreaci v naší obci. 

 

Plný provoz multifunkčního hřiště v Hrádku 

Od 15. března 2025 bude volně k využití pro širokou veřejnost nové multifunkční hřiště u 

fotbalového areálu v Hrádku. Vstup na hřiště je zdarma. Hřiště je uzamčeno a má svého 

správce, kterým je pan Radomír Semsei. Na telefonu 722 252 163 si můžete domluvit termín, 

kdy budete chtít hřiště odemknout pro své sportovní aktivity. Rovněž zdarma je v budově TJ 

k dispozici jedna kabina pro možnost převléknutí. Sprchy a občerstvení jsou k dispozici za 

poplatek, dle ceníku TJ Svatobor Hrádek.  



 

Prodej kuřiček u OÚ 

Firma Novák Radomyšl bude ve čtvrtek 13. 3. 2025 v 15:45 hod. prodávat u obecního úřadu 

v Hrádku kuřičky. Stáří kuřiček je 20 týdnů, cena 250,- Kč za kus. Termín dalšího prodeje je 

10. 4. 2025. 

 

Z kultury: 
 

Hasičský ples SDH Čermná 

Sbor dobrovolných hasičů v Čermné zve všechny občany na hasičský ples, který se bude 

konat v sobotu 15. března 2025 od 20.00 hodin v Čejkovech v hostinci „U Kůsů“. K poslechu 

a tanci zahraje skupina Harmony.  

 

Svozy budou probíhat v následujících časech:  

Svoz 1: Čermná náves 19:10 hod., Zbynice zastávka 19:20 hod. 

Svoz 2: Sušice nábřeží 19:30 hod., Sušice u Rendlů 19:35 hod. a Tedražice ves 19:40 hod. 

Svoz 3: Puchverk u mostu 19:30 hod., Kašovice zastávka 19:35 hod. a Hrádek u hasičské 

zbrojnice 19:40 hod. 

 

Kuchařské odpoledne 

Kulturní komise zve všechny gurmány na kuchařské odpoledne s učni SOU Sušice a jejich 

mistrem na téma Arménská kuchyně. Přijďte ve čtvrtek 20. 3. 2025 od 16:00 hodin do 

hrádecké hasičské zbrojnice nejen ochutnat netradiční jídla, ale také posedět a dozvědět se 

něco nového o této málo známé kuchyni. Zájemci o svoz se mohou ozvat na telefonní číslo 

608 773 732. Těšíme se na vás. 

 

Jarní taneční zábava v Hrádku 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu v Hrádku a Základní organizace Českého 

červeného kříže v Hrádku srdečně zvou všechny občany na JARNÍ TANEČNÍ ZÁBAVU, 

která se bude konat v sobotu 22. 3. 2025 od 20:00 hod. v hospůdce „U Píny“. Večerem Vás 

bude provázet hudba pana Václava Krčmáře a těšit se můžete i na dámskou volenku. Každý 

také bude mít možnost získat některý z mnoha připravených sponzorských darů. Zástupci 

obou organizací se na Vás těší a doufají, že se sejdeme v hojném počtu. 

Blahopřejeme: 

 

Významné životní jubileum v příštích dnech oslaví: 

 

13. 3. 2025         Růžena Potužáková                                94 let 

18. 3. 2025         Zdeněk Fořt                                            75 let 

 

Přejeme oslavencům pevné zdraví, hodně štěstí, klidu a životní pohody. K významnému 

životnímu jubileu posíláme písničku. 


